
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º 11/2019-CCG/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de lavanderia (lavar e passar), peças de tecidos, no tipo menor preço por 
lote único, visando suprir as necessidades da Casa Civil da Governadoria 
do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especi-
fi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo 
de Referência) do Edital e seus Anexos.
Dotação Orçamentária:
Projeto/atividade: 8338
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339037
Entrega do Edital: A partir do dia 23/10/2019 nos sites www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br .
Data da abertura: 05/11/2019.
Hora da abertura: 09:30 horas (horário de Brasília).
Ana Rêgo Castro
Pregoeira
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 487748

DIÁRIA
.

PORTARIA N°4.951 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO em exercício, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/512968, de 21 de outubro de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no dia 21/10/2019.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional 
nº5190800/1, CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, 

lotado no NURMEC.

Participar da Reunião junto a Comunidade Indígena, 
referente a formação do Conselho estadual de Políticas 

Indigenista, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½  (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.952/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/504236, de 15 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, período de 21 a 24/10/2019.

Servidor Objetivo

ARTHUR HOUAT NERY DE SOUZA, matrícula funcional nº 
5945970/1, CPF 936.914.672-53, cargo Ouvidor Geral do 

Estado.

Participar  de reunião que objetiva a construção de po-
líticas públicas em atenção ao Transtorno do Espectro 

autista (T.E.A).

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 487965

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 494/2019 – CMG, 22 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 742/2019 - CMG, datado de 21/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para a cidade de SÃO 
PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
TEN CEL QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHE-

AU CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04 23/10 a 
26/10/2019

4,0 (Alimen-
tação)CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 487782
PORTARIA Nº 497/2019 – CMG, 22 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 753/2019 - CMG, datado de 21/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de NOVA 
IPIXUNA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 

HAMAD 5833213/1 516.915.072-53

20/10 a 
22/10/2019

3,0 (Alimen-
tação)

3º SGT PM RG 19981 FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO 5386659/1 330.063.932-87

2,5 (Completas)

CB PM RG 36840 ANTONIVALDO RODRIGUES 
ALCANTARA 57222607/1 888.140.762-00

CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS 57199690/1 942.272.252-72
CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 

GOUVEIA           57222517/1 844.258.222-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 487870
PORTARIA Nº 498/2019 – CMG, 22 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 755/2019 - CMG, datado de 21/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de BENE-
VIDES/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 

HAMAD 5833213/1 516.915.072-53

17/10/2019 1,0 (Alimen-
tação)

CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA 
E SILVA   57199724/1 835.439.372-00

3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49
CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA 

DIAS 57199690/1 942.272.252-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 487952
PORTARIA Nº 495/2019 – CMG, 22 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 751/2019 - CMG, datado de 21/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para a cidade de BRASÍLIA/
DF, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA 
JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48 24/10/2019 1,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de outubro de 2019
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG 
13827
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 487791


